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Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Pinhalzinho
CNPJ: 01.676.018/0001-70
Telefone: (11) 4018-4286
Celular:
E-mail: secretaria@camarapinhalzinho.sp.gov.br
Rua Cruzeiro do Sul, nº 225 - Centro - CEP: 12995-000
Pinhalzinho - SP
Site: www.camarapinhalzinho.sp.gov.br
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
CNPJ: 45.623.600/0001-44
Telefone: (11) 4018-4310
Celular:
E-mail: gabinete@pinhalzinho.sp.gov.br
Rua Cruzeiro do Sul, nº 225 - Centro - CEP: 12995-000
Pinhalzinho - SP
Site: www.pinhalzinho.sp.gov.br
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                    PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
                          Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

                    CNPJ: 45.623.600/0001-44

PORTARIA N  º   2.514/2024  

DE 06 DE JUNHO DE 2024

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE MEMBROS DA JUNTA

ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES QUE

ESPECIFICA”.

Paulo Rogério Pereira, Prefeito Municipal de Pinhalzinho, no uso

de suas atribuições legais, resolve:

Artigo 1º - Ficam nomeados os seguintes membros, em respeito

ao Decreto 3.707/2024, para compor a Junta Administrativa de Recursos de Infrações -

JARI, do Município de Pinhalzinho, Estado de São Paulo:   

I  -  Membro Julgador com Conhecimento na Área de Trânsito:

Nome: Paulo Roberto Assoni
Cédula de Identidade, RG nº 26.330.224-6

II - Membro Julgador Representante do Órgão Executivo Municipal de Trânsito:

Nome: Luiz Augusto Fornari Cédula de Identidade, RG nº 22.533.160-3 

III - Membro Julgador Representante de Entidade da Sociedade: 

Nome: Rubens Domingues de Godoy Filho
Cédula de Identidade, RG nº 15.925.064-X

IV – Secretário 
Nome: Rodolfo Novelli 
Cédula de Identidade, RG n. 32.069.993-6

Artigo 2º -  Esta Portaria possui efeito a partir da sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário e especial a Portaria 2.501/2024.

Pinhalzinho, 06 de junho de 2024.

PAULO ROGÉRIO PEREIRA

Prefeito Municipal de Pinhalzinho/SP

Rua Cruzeiro do Sul, 225, Centro – Pinhalzinho/SP.Fone (11) 4018-4310
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 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO-SP  
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2024 

 
EDITAL DE NOTAS DAS PROVAS PRÁTICAS 

 
O Prefeito do Município de Pinhalzinho/SP, usando as suas atribuições legais, torna público o EDITAL DE NOTAS DAS 
PROVAS PRÁTICAS do Concurso Público edital 01/2024, conforme segue: 
 

CARGO NOME DO CANDIDATO INSC NPP 

Motorista ALDEMIR JOSE DE OLIVEIRA 31175 89,00 

Motorista ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA 30675 90,00 

Motorista ARMINDO JOSE QUEIROGA 30870 85,00 

Motorista BENEDITO DE LIMA FILHO 30685 95,00 

Motorista CARLOS ALBERTO MACIEL 30191 90,00 

Motorista CÍNTIA CRISTIANE DOMINGUES 31246 AUS 

Motorista CLEBERSON DE MENESES SILVA 30045 AUS 

Motorista DENILSON DE SOUZA 30782 88,00 

Motorista DOUGLAS SANT ANNA 30966 100,00 

Motorista EDER MENDES CARDOSO 30909 95,00 

Motorista EDMAR ALEXANDRE DE GODOI 30959 95,00 

Motorista ELIZEU DOS SANTOS RIBEIRO 30414 AUS 

Motorista FELIPE APARECIDO NEPOMUCENO 30904 95,00 

Motorista GILSON DE SOUZA 30260 AUS 

Motorista JAIR PANTALEÃO DE MORAES 30054 AUS 

Motorista JOÃO VITOR DE GODOY SOUZA 30173 95,00 

Motorista JOSÉ LEONARDO DE LIMA 31179 AUS 

Motorista LEANDRO DA COSTA RIBEIRO 31235 95,00 

Motorista LUIZ CARLOS DA SILVA 30599 95,00 

Motorista MARCOS ANTÔNIO TORRES ALVES 30912 AUS 

Motorista RAFAEL BENEDITO REZENDE DE LIMA 30396 AUS 

Motorista REGILDO GOMES DA SILVA 30436 90,00 

Motorista RENATO MEIRA 30525 100,00 

Motorista RODRIGO TORRES DA SILVA 30943 AUS 

Motorista SIDEMAR JHONATA PEREIRA 31283 AUS 

Motorista TIAGO DA SILVA LOPES 31368 89,00 

Motorista VANDO LENO BRAGA DE SOUZA 31078 90,00 

Operador de máquina BRUNO GUSTAVO DE OLIVEIRA CARDOSO 30349 95,00 

Operador de máquina CARLOS DONIZETE GOMES DE SOUZA 31277 25,00 

Operador de máquina EDUARDO BUENO ARAUJO 31330 AUS 

Operador de máquina GELSON DE SOUZA 30689 AUS 

Operador de máquina HEBER HENRIQUE BARBOSA DA SILVA 30944 AUS 

Operador de máquina JORISLEI GETULIO DE OLIVEIRA 30593 90,00 

Operador de máquina JOSAFA DO NASCIMENTO SILVA 30871 AUS 

Operador de máquina PAULO APARECIDO DA SILVA 30868 92,00 

Operador de máquina VALDAIR LUIZ DA SILVA 30181 76,00 
 
 
NP = Nota da Prova Prática / AUS = Candidato Ausente / EXC = Candidato Excluído do Certame 
 
O candidato disporá de 2 (dois) dias úteis a partir da divulgação do edital de notas, para contestá-las por meio de interposição de 
recurso, conforme previsto no Capítulo 11 do edital do Concurso Público. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão. 
 
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital. 
 
Pinhalzinho, 6 de junho de 2024. 
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 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO-SP  
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2024 

 
 

 
PAULO ROGÉRIO PEREIRA 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PINHALZINHO/SP 
____________________________________________ 
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 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO-SP  
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2024 

 
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR II 

 
O Prefeito do Município de Pinhalzinho/SP, usando as suas atribuições legais, torna público o EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 
PRELIMINAR II (somente dos cargos com prova prática) do Concurso Público edital 01/2024, conforme segue: 
 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS – AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE CB NPP DN DF 

Motorista 1 DOUGLAS SANT ANNA 30966 190,00 Não 33,33 56,67 100,00 25/08/1969 Não 

Motorista 2 BENEDITO DE LIMA FILHO 30685 178,33 Não 33,33 50,00 95,00 25/03/1967 Não 

Motorista 3 EDER MENDES CARDOSO 30909 178,33 Não 30,00 53,33 95,00 23/02/1995 Não 

Motorista 4 LEANDRO DA COSTA RIBEIRO 31235 175,00 Não 33,33 46,67 95,00 01/03/1981 Não 

Motorista 5 FELIPE APARECIDO NEPOMUCENO 30904 168,33 Não 26,67 46,67 95,00 07/01/1995 Não 

Motorista 6 JOÃO VITOR DE GODOY SOUZA 30173 165,00 Não 23,33 46,67 95,00 14/04/1997 Não 

Motorista 7 RENATO MEIRA 30525 163,33 Não 23,33 40,00 100,00 13/01/1993 Não 

Motorista 8 TIAGO DA SILVA LOPES 31368 162,33 Não 30,00 43,33 89,00 10/10/1980 Não 

Motorista 9 LUIZ CARLOS DA SILVA 30599 161,67 Sim 23,33 43,33 95,00 13/08/1960 Não 

Motorista 10 EDMAR ALEXANDRE DE GODOI 30959 161,67 Não 26,67 40,00 95,00 16/05/1976 Não 

Motorista 11 VANDO LENO BRAGA DE SOUZA 31078 160,00 Não 33,33 36,67 90,00 01/04/1981 Não 

Motorista 12 DENILSON DE SOUZA 30782 158,00 Não 30,00 40,00 88,00 30/09/1981 Não 

Motorista 13 CARLOS ALBERTO MACIEL 30191 156,67 Não 33,33 33,33 90,00 27/10/2075 Não 

Motorista 14 ARMINDO JOSE QUEIROGA 30870 155,00 Sim 30,00 40,00 85,00 22/03/1960 Não 

Motorista 15 ALDEMIR JOSE DE OLIVEIRA 31175 149,00 Não 33,33 26,67 89,00 24/10/1964 Não 

Motorista 16 ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA 30675 146,67 Não 30,00 26,67 90,00 24/08/1979 Não 

Motorista 17 REGILDO GOMES DA SILVA 30436 146,67 Não 30,00 26,67 90,00 16/02/1984 Não 
Operador de 
máquina 1 PAULO APARECIDO DA SILVA 30868 168,67 Não 33,33 43,33 92,00 02/06/1976 Não 
Operador de 
máquina 2 JORISLEI GETULIO DE OLIVEIRA 30593 160,00 Não 33,33 36,67 90,00 30/08/1979 Não 
Operador de 
máquina 3 BRUNO GUSTAVO DE OLIVEIRA CARDOSO 30349 158,33 Não 30,00 33,33 95,00 03/03/1994 Não 
Operador de 
máquina 4 VALDAIR LUIZ DA SILVA 30181 126,00 Não 26,67 23,33 76,00 21/01/1985 Não 
Operador de 
máquina 5 CARLOS DONIZETE GOMES DE SOUZA 31277 101,67 Não 33,33 43,33 25,00 02/10/1978 Não 

 
NF = Nota Final / NPP = Nota da Prova Prática / I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / CB = Nota de Conhecimentos 
Básicos / DN = Data de Nascimento / DF = Candidato com Deficiência. 
 
 

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO NAS VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 
 
O candidato disporá de 2 (dois) dias úteis a partir da divulgação do edital de classificação, para contestá-la por meio de interposição 
de recurso, conforme previsto no Capítulo 11 do edital do Concurso Público. Após esse período, não serão aceitos pedidos de 
revisão. 
 
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital. 
 
Pinhalzinho, 6 de junho de 2024. 
 

 
PAULO ROGÉRIO PEREIRA 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PINHALZINHO/SP 
____________________________________________ 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO,  DO ESTADO

DE SÃO PAULO, pelo Chefe do Poder Executivo, no uso das suas atribuições legais,

processo administrativo 644/2024, Edital Chamada Pública n. 01/2024 - CRAS, tendo

em vista que foi apresentado Relatório de Avaliação com pontuação e classificação,

não tendo recurso a ser analisado, HOMOLOGO o resultado final para produzir seus

efeitos legais.

Publique-se.

Pinhalzinho, 06 de junho de 2024

_______________________________

PAULO ROGÉRIO  PEREIRA

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ DE LIMA FRANCO SOBRINHO

CNPJ 45.623.600/0001-44 
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                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

           Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 39/2024

Processo Administrativo N° 394/2024

Modalidade Licitatória: Ato de Contratação Direta 33/2024

Contratante: Município de Pinhalzinho

Contratada: Consistrans Consultoria e Sistemas Para o Transito Ltda

CNPJ: 02.272.879/0001-56

Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  para  a  prestação  de  serviços

técnicos de locação de sistemas computacionais para a gestão de trânsito

Dotação Orçamentária: 02.01.08.26.125.2516.4141.339036

Valor total: R$ 17.028,00

Data da assinatura: 29/05/2024

Vigência contratual: 12 meses - de 29/05/2024 à 28/05/2025

Ass: p/ Contratante: Paulo Rogério Pereira 

Ass: p/ Contratada: Eduardo Marques de Almeida Junior
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                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

           Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 40/2024

Processo Administrativo N° 871/2024

Modalidade Licitatória: Dispensa de Licitação Nº 34/2024 

Contratante: Município de Pinhalzinho

Contratada: Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico da Região do Circuito

das Águas - CISBRA

CNPJ: 14.009.006/0001-34

Objeto:  Prestação de serviços de coleta seletiva, com disponibilidade de equipe e

veículos

Dotação Orçamentária: 02.05.01.18.541.2509.4119.339039.

Valor total: R$ 78.124,66

Data da assinatura: 23/05/2024

Vigência contratual: de 23/05/2024 à 19/04/2025

Ass: p/ Contratante: Paulo Rogério Pereira 

Ass: p/ Contratada: Edson Rodrigo de Oliveira Cunha
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                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

           Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

EXTRATO DE ADITAMENTO

Termo Aditivo 2 – Prorrogação 

Contrato nº 034/2023

Processo administrativo N° 010/2023

Modalidade Licitatória: Pregão Presencial nº 14/2023

Contratante: Município de Pinhalzinho

Contratada: J Brasil Sistemas Ltda

CNPJ: 12.973.722/0001-01

Objeto:  Prorrogação de prazo contratual ao contrato de  locação de sistema

integrado  de  gestão  para  a  Prefeitura  e  Câmara  Municipal  de  Pinhalzinho,

compreendendo instalação de licenças de uso, configuração, parametrização,

conversão de dados, manutenção preventiva, corretiva e evolutiva com suporte

técnico e treinamento, com serviços de computação em nuvem.

Valor do contrato: R$ 920.380,00

Data da assinatura: 29/05/2024

Prazo de prorrogação contratual: 12 meses (de 01/06/2024 a 31/05/2025)

Ass: p/ Contratante: Paulo Rogério Pereira

Ass: p/ Contratada: Jaderson Pereira Tavares
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                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

           Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

EXTRATO DE DISTRATO

Contrato nº 35/2024

Processo Administrativo N° 826/2024

Modalidade Licitatória: Dispensa de Licitação Nº 30/2024 

Contratante: Município de Pinhalzinho

Contratada: Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico da Região do Circuito

das Águas - CISBRA

CNPJ: 14.009.006/0001-34

Objeto:  Rescisão  em  caráter  amigável  ao  contrato  de  locação  de  02  (dois)

caminhões para transporte de resíduos sólidos com motorista, com fundamento na

autorização prevista na Cláusula Terceira do contrato nº 35/2024, cujo teor permite a

finalização do contrato supramencionado, tendo em vista a finalização do processo

licitatório nº 01/2023

Data da assinatura: 29/05/2024 

Ass: p/ Contratante: Paulo Rogério Pereira 

Ass: p/ Contratada: Edson Rodrigo de Oliveira Cunha
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                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

           Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

EXTRATO DE ADITAMENTO

Termo Aditivo 5 – Prorrogação 

Contrato nº 017/2020

Processo administrativo N° 008/2020

Modalidade Licitatória: Convite nº 05/2020

Contratante: Município de Pinhalzinho

Contratada: Rangers Segurança Eletrônica EIRELI. 

CNPJ: 06.103.726/0001-36

Objeto: Prorrogação de prazo contratual ao contrato de locação de sistema de

vídeo  monitoramento  através  de  câmeras  de  vigilância  em  imóveis  e  vias

públicas do município de Pinhalzinho/SP.

Valor do contrato: R$ 90.427,68

Data da assinatura: 28/05/2024

Prazo de prorrogação contratual: 12 meses (de 05/06/2024 a 04/06/2025)

Ass: p/ Contratante: Paulo Rogério Pereira

Ass: p/ Contratada: João Célio Timóteo Dalécio
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